平成24年2月23日

各　　位

会社名 株式会社東武ストア

代表者名 代表取締役社長　宮内　正敬

（コード番号：８２７４　東証第一部）

問合せ先 常務取締役

業務本部長　丹羽　茂美

電話番号 ０３－５９２２－５１１１

主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

　平成24年2月23日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社

に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

　　当社の主要株主である筆頭株主で、かつその他の関係会社である丸紅リテールインベストメント

　　株式会社及び当社のその他の関係会社である丸紅株式会社より、平成２４年２月２３日付で大量

　　保有報告書が関東財務局に提出されたため、当社は当該異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

　　（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することになった株主の概要

　（１）名称 丸紅株式会社

　（２）所在地 東京都千代田区大手町一丁目４番２号

　（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長　朝田照男

　（４）事業の内容 総合商社

　（５）資本金 ２６２，６８６百万円

　（６）設立年月日 昭和24年12月1日

　（７）連結純資産 ９００，７５２百万円

　（８）連結総資産 ４，９１５，０６０百万円

　（９）大株主及び持株比率 ・日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口） 5.97 ％

・日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社（信託口） 4.34 ％

・ｼﾞｪｰﾋﾟｰ ﾓﾙｶﾞﾝ ﾁｪｰｽﾊﾞﾝｸ 380055 4.15 ％

（常任代理人 株式会社みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行決済営業部）

・株式会社損害保険ジャパン 3.23 ％

・明治安田生命保険相互会社 2.41 ％

（常任代理人 資産管理ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社）

　（10）当社と当該株主との 資本関係 当該会社は今回の異動により、当社株式21,166,000

　　　　関係 株を直接保有し、総株主の議決権数に対して30.9％

の議決権数を所有することになりました。

人的関係 当該会社の執行役員食品部門長代行 田島 真氏

は当社の社外監査役、また同社の流通企画部長

大浦 理氏は当社の社外取締役を兼務しております。

取引関係 当該会社との間に商品仕入等の取引関係がありま

す。この取引は通常の商取引に基づく条件によって

おります。

　　（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないことになった株主の概要

　（１）名称 丸紅リテールインベストメント株式会社

　（２）所在地 東京都千代田区大手町一丁目４番２号

　（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長　笹岡　晃

　（４）事業の内容 投資会社

　（５）資本金 ２００百万円

　（６）設立年月日 平成17年4月1日

　（７）連結純資産 ▲１１，３１５百万円

　（８）連結総資産 ８，０３０百万円

　（９）大株主及び持株比率 丸紅株式会社（１００％）

　（10）当社と当該株主との 資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

　　　　関係 はありません。

人的関係 当該会社の親会社である丸紅株式会社の執行役員

食品部門長代行　田島　真氏は当社の社外監査役、

また、同社の流通企画部長　大浦　理氏は当社の社

外取締役を兼務しております。

取引関係 当該会社の親会社である丸紅株式会社との間に商

品仕入等の取引関係があります。この取引は通常

の商取引に基づく条件によっております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

　　（１）丸紅株式会社

属　　性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

　　      直接所有分 合算対象分 合　計 順　位

異動前 その他の関係会社 -
21,166個 21,166個

ー
（30.9％） （30.9％）

異動後
主要株主及びその 21,166個

-
21,166個

第１位
他の関係会社 （30.9％） （30.9％）

　　（２）丸紅リテールインベストメント株式会社

属　　性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

　　      直接所有分 合算対象分 合　計 順　位

異動前
主要株主及びその 21,166個

-
21,166個

第１位
他の関係会社 （30.9％） （30.9％）

異動後 - - - - ー

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数　 580,442株

　　平成24年2月23日現在の発行済株式総数 68,956,442株

　　　　（平成24年2月10日付にて自己株式750,000株を消却し、発行済株式総数

　　　　　は69,706,442株から68,956,442株に変更となっております。）

４．今後の見通し

　　本件による当社業績への影響はありません。

以上

	Sheet1